
o >> YU 

REPUBLICA DEL ECUADOR o. A . 

ve
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000 Y 3 

RESOLUCION No. 90-2-1-1- (002872 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

SOM-5S89319% de 23 de octubre de 1989; ADM-89329% de 1 de 

noviembre de 198%; y, ratificatoria ADM-30098 de 23 de 

febrero de 19790; 
e 

CONSTDERANDO : o 

QUE el 20 de agosto de 1990 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de reforma de 
estatuto de la Compañia "CAMARONES DEL BAJIO S.A. 

QUE el señor Manuel Encalada Pombo, en su calidad 

de Gerente y Representante Legal de la compañia, con el 

patracinio del abogado Ganzalo Rodriguez R., ha solici- 

tado la aprobación de la indicaoa escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 

la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DI-24-90-1863 del ha emitido 
informe PFavorable pare Socio del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivas; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO, - APROBAR la reforma de estatu- 

to de la Compañla "CAMARONES DEL BAJIO 5.4." constante 
en la referida escritura. 

ARTICUCO — SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil. al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razán 

de esta anotación. 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER que el Pegigtrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba" la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copla de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena;



e.
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1.0 

A gon 

Foja 2 da 2. . co” - 0002872 
Resolución No. 9%0-2-1-1- 

Compañia: "CAMARONES DEL BAJIO S:A.” 
qe 
q -% er 

%. a o E 

y. b) cumpla las” demás prescripciones contenidas en la 

Ley de repita AE a 
ARTICULO CUARTO i-  *DISPONER' que el N APT DScimó- Ñ 

Cuarto del cantón * Guayaquil, anote al aFgemes de - la LAR 
matriz de la escritura pública del 21 de f roPad: a taz) + 

por lá cual se constituyó la compañía era da, Me 
que ha procedido, ra reformar su estatuto Le 
escritura pública que se aprueba por . 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

    

   

      

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un IES 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva € Nente.    
    

COMUNTIQUESE. - , 

dencía de Compañi Ae PA A 

P olaa 

SUBINTENDENTE DE DEREC e ETÁRIO DE Lé 

INTENDENCIA DE COMPANIAS GUAYAQUIL 

    

EXp No. 40521-83 

CERTIFICOS Que con fecha de hoy, 

inscrita Áa presente Resolución de fojas 23.869 a 23.870, número 
2.656 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el 

número 16.946 del Repertorio .- Guayaquíl, Octubre tres de mil novecien 

tos noventa .- El Registrador Mercantil .- 

  
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la an=



T a 
teriór Resolución a fojas 3.547 y 19.325 del Registro Mertantil, Libro 

de Industriales de 1.983 y 1,989, en su orden, al margsn de las inscrip 

ciones respectivas -- EMAALY Pctubre tres de mil novecientos noven= 

ta .- El Registrador Mercantil .- > 

       
   

AB. HEFTOR L ALÉVAR ANDRADE. 
Regisiracor issccarál dol Cántón Guayaquil 

A AAA AA ” e 

   


